2024年３月１日

各  位
名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 杉 脇 弘 基

（コード番号：3388 東証プライム市場）

問合せ先：管理部長 渥 美 芳 英

（TEL 052-451-7661）

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年４月１日をもって、組織改編および人事異動を下記のとおり実施しますので、お

知らせいたします。

記

１．組織改編の主な内容

【第５営業本部】

・第５営業本部を新設いたします。

・第２営業本部大阪営業所を第５営業本部に移管し、大阪営業部に昇格いたします。

【国際事業本部】

・国際事業本部を新設いたします。

【第１営業本部】

・開発営業部を第１営業部に統合いたします。

・第２開発営業部を第２営業部に統合いたします。

【ソリューション事業本部】

・制御技術部を制御システム部に改称いたします。

・総合計測技術部を計測システム部に改称いたします。

・システム技術部と産業設備部を再編し、ロジスティクスソリューション部といたします。

・実装技術部を実装システム部に改称いたします。

・企画室を新設いたします。

【事業戦略・QSM推進室】

・事業戦略室を再編し、事業戦略・QSM推進室といたします。

【企画管理本部】

・業務部を再編し、本社業務部と豊田業務部といたします。

２．組織図

添付資料をご参照ください。

３．人事異動（2024年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

高瀬 慎一
執行役員

MEIJI CORPORATION 取締役社長
MEIJI CORPORATION 取締役社長

成瀬 克久
執行役員

企画管理本部長 兼 管理部長

Meiji (Thailand) Co.,Ltd.

取締役社長

石井 仁 第５営業本部長 兼 大阪営業部長 第１営業本部 第２開発営業部長

安井 慎二郎 国際事業本部長 兼 国際部長
企画管理本部

国際部長 兼 国際営業課長

大矢 勇 企画管理本部 本社業務部長
企画管理本部

業務部 豊田第２業務課長

川島 圭介 企画管理本部 豊田業務部長
企画管理本部

業務部 豊田第１業務課長

岡本 和昭
エンジニアリング事業本部

機械システム部長

エンジニアリング事業本部

生産管理部 生産管理課長

井藤 浩行
ソリューション事業本部

ロジスティクスソリューション部長

ソリューション事業本部

産業設備部長

兼 第１産業設備課長

齊藤 健
ソリューション事業本部

実装システム部長 兼 営業課長

ソリューション事業本部

実装技術部 課長

小久保 寛 ソリューション事業本部 企画室長
第３営業本部

第１産機デバイス営業部長

高石 卓 第２営業本部 本社営業部長 第２営業本部 四日市営業所長

鈴木 寛之 第２営業本部 特約営業部長
第１営業本部

第２営業部 課長代理

藤井 俊之
Meiji (Thailand) Co.,Ltd.

取締役社長

Meiji (Thailand) Co.,Ltd.

勤務

以 上

本

社

営

業

部

大

阪

営

業

部

第

１

営

業

課

第

２

営

業

課

企

画

管

理

本

部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
事
業
本
部

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

本

部

第

１

営

業

本

部

第

２

営

業

本

部

明治電機工業株式会社 組織図
（2024年4月1日現在）

四

日

市

営

業

所

特

約

営

業

部

企

画

・

子

会

社

管

理

課

広

報

・

サ

ス

テ

ナ

ブ

ル

推

進

課

情

報

シ

ス

テ

ム

課

企

画

部

経

理

課

財

務

課

総

務

課

管

理

部

第

１

業

務

課

本

社

業

務

部

第

２

業

務

課

制

御

シ

ス

テ

ム

部

制

御

課

計

測

シ

ス

テ

ム

部

第

１

計

測

課

第

２

計

測

課

ロ
ジ
ス
テ
ィ
ク
ス
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
部

営

業

課

設

備

技

術

課

第

１

営

業

課

第

３

営

業

本

部

第

２

営

業

課

第

１

産

機

デ

バ

イ

ス

営

業

部

名

古

屋

北

営

業

所

業

務

課

東

京

営

業

部

第

４

営

業

本

部

西

東

京

営

業

所

生

産

管

理

部

検

査

装

置

部

第

２

営

業

部

第

３

営

業

部

第

１

営

業

課

第

２

営

業

課

第

１

営

業

部

豊

橋

営

業

所

監査等委員会

経営戦略会議

内部監査室

株主総会

取締役会

本部長会議

国

際

部

Ｉ

Ａ

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

営

業

課

モ

ビ

リ

テ

ィ

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

部

第

３

営

業

課

営

業

部

第

１

技

術

課

第

２

技

術

課

制

御

Ｓ

Ｅ

課

第

３

技

術

課

第

２

産

機

デ

バ

イ

ス

営

業

部

営

業

課

実

装

シ

ス

テ

ム

部

第

４

技

術

課

研

究

開

発

プ

ロ

ジ

ェ

ク

ト

室

エ

ネ

ル

ギ

ー

事

業

推

進

部

会長

事業戦略・QSM推進室

機

械

シ

ス

テ

ム

部

Ｓ

Ｉ

課

専

用

機

課

企

画

室

福

岡

営

業

所

東

日

本

営

業

部

第

１

営

業

課

第

２

営

業

課

第

３

営

業

課

技

術

課

営

業

課

営

業

課

技

術

課

装

置

開

発

課

イ
ン
フ
ラ
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
課

第

１

営

業

課

第

２

営

業

課

国

際

事

業

本

部

第

５

営

業

本

部

事業品質推進課 工事安全推進課

豊

田

業

務

部

シ

ス

テ

ム

営

業

課

シ

ス

テ

ム

技

術

課

技

術

課

営

業

課

サ

ー

ビ

ス

課

第

１

営

業

課

第

２

営

業

課

第

３

営

業

課

社長